
 
Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)    

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 марта 2023 г.  г.Тюмень № 7-1 
 

О  снятии с  учёта  и  профсоюзного  обслуживания  
 первичной профсоюзной организации ФГБУ  
«Сохондинский государственный природный  

биосферный заповедник». 
 
02 февраля 2023 г. члены профсоюза в первичной профсоюзной организации ФГБУ «Со-

хондинский государственный природный биосферный заповедник» написали заявления о выходе 
из Профсоюза и организация практически прекратила своё существование.  Протокол собрания  
и заявления членов профсоюза прилагаются. (приложение №5 на 4-х листах) 

На основании  п. 2.11.ст.26 Устава Росприродсоюза и п. 4.9.22 Положения о Западно-
Сибирской территориальной организации по совокупности с п. 4.16.1 Положения.  

Президиум теркома постановляет: 

1. Снять с учёта и профобслуживания  первичную профсоюзную  организацию ФГБУ  
«Сохондинский государственный природный биосферный заповедник» с 01.04 2023 г. 

2. Комиссии теркома для отбора и уничтожения документов с истекшими сроками хране-
ния, печатей и штампов принять решение и уничтожить поступившие в терком ЗапСибТОР доку-
менты, печати и штампы первичной профсоюзной организации. 

3. Председателю теркома Кравчуку Г.П. информировать Управление  Министерства юсти-
ции по Тюменской области о прекращении деятельности  первичной профсоюзной организации 

 

Принято  единогласно. 

 

Председатель теркома         П/П Г.П. Кравчук 

 

 


